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आन्त्तररक राजस्व ववभाग 

 

अग्रिम कर कट्टी वापत कर दावी सम्बन्त्धी अत्यन्त्त जरुरी सूचना 
 

करदाताले आग्रर्थक वर्थ २०७७/७८ को आय वववरण पेश गने क्रममा अग्रिम कर कट्टी गररएको 
कर रकम अनसूुची १० मा स्वचाग्रलत रुपमा नआएको भन्ने ववर्यमा ववभागको गम्म्भर ध्यानाकर्थण 
भएको छ।अग्रिम कर कट्टी गररएको कर रकम ग्रनम्न कारणले अनसूुची १० मा स्वचाग्रलत रुपमा 
नआएको हनु सक्ने हुुँदा सो सम्बन्त्धमा देहाय बमोम्जम गनुथहनु सम्बम्न्त्धत सबै करदाताहरुमा 
जानकारी गराइन्त्छः 

१ अग्रिम कर कट्टी गने व्यम्ि (Withholding Agent) ले आग्रर्थक वर्थ २०७७/७८ मा अग्रिम कर कट्टी 
गरी E-TDS Return पेश भएको र उि वववरणमा अवग्रध फरक उल्लेख गरेको (जस्तैः अम्िल्लो 
आग्रर्थक वर्थ २०७६।७७ को अवग्रध उल्लेख गरेको, दईु आय वर्थको अवग्रध पने गरी अवग्रध 
उल्लेख गरेको आदद) कारण अनसूुची १० मा नआएको हनु्त्छ।यसको लाग्रग अग्रिम कर कट्टी गने 
व्यम्ि (Withholding Agent) ले E-TDS बझुाएको कायाथलयमा ग्रनवदेन ददई Verified e-TDS मा 
संशोधन गराउन ुपनेछ । 

२ बुुँदा नं. 1 मा उल्लेख भएको अवस्र्ामा अग्रिम कर कट्टी गने व्यम्ि (Withholding Agent) ले E-

TDS मा संशोधन नगरी ददएको अवस्र्ामा अग्रिम कर कट्टी हनुे व्यम्ि (Withholdee) ले आफु दताथ 
भएको कायाथलयमा ग्रनवदेन ददई अवग्रध मार संशोधन गराउन सक्नछे ।  

३ अग्रिम कर कट्टी गने व्यम्ि (Withholding Agent) ले E-TDS नगरी अग्रिम कर कट्टी हनुे व्यम्ि 
(Withholdee) को नाममा राजस्व भौचर बझुाएको तर अवग्रध फरक परेको (जस्तैः आग्रर्थक वर्थ 
२०७६/७७ को अवग्रध उल्लेख गरेको) वा स्र्ायी लेखा नम्बर उल्लेख नगरेको वा राजस्व शीर्थक 
फरक परेको कारण अनसूुची १० मा नआएको भए उि भौचर संशोधनको लाग्रग कर बझुाएको 
कायाथलयमा ग्रनवदेन ददई भौचरमा संशोधन गराई आय वर्थलाई 2077/78 बनाउने, स्र्ायी लेखा 
नम्बर नभए सो नम्बर र्प गने र राजस्व शीर्थक संशोधन गनुथ परेमा सो समेत एकैपटक संशोधन 
गराउन ुपनेछ । 

 

४ बुुँदा नम्बर 3 मा उल्लेख भएको अवस्र्ामा अग्रिम कर कट्टी गने व्यम्ि (Withholding Agent) ले 
भौचरमा संशोधन नगरेमा अग्रिम कर कट्टी हनुे व्यम्ि (Withholdee) ले आफु दताथ भएको 



कायाथलयमा प्रमाणसवहत ग्रनवदेन ददन ुपनेछ । कायाथलयबाट Credit Claim प्रववष्टी भएपग्रछ मार आय 
वववरण पेश गनुथपनेछ। 

५ अग्रिम कर कट्टी गने व्यम्ि (Withholding Agent) ले एक वा ववग्रभन्न व्यम्िको कर एउटै भौचरमा 
दाम्खला गरी सो भौचरमा अग्रिम कर कट्टी गने व्यम्ि (Withholding Agent) ले आफ्नो स्र्ायी लेखा 
नम्बर उल्लेख गरेको अवस्र्ामा उि रकम कर कट्टी हनुे व्यम्ि (Withholdee) को अनसूुची 10 
मा समावेश गनथ अग्रिम कर कट्टी गने व्यम्ि (Withholding Agent) ले नै E-TDS गररददन ुपनेछ।  

६ बुुँदा नम्बर 5 मा उल्लेख भएको अवस्र्ामा अग्रिम कर कट्टी गने व्यम्ि (Withholding Agent) ले E-

TDS नगरी ददएमा कर कट्टी हनु ेव्यम्ि (Withholdee) ले आफु दताथ भएको कायाथलयमा प्रमाणसवहत 
ग्रनवदेन ददन ुपनेछ। कायाथलयबाट Credit Claim प्रववष्टी भएपग्रछ मार आय वववरण पेश गनुथपनेछ। 

 

७ बुुँदा नम्बर 5 बमोम्जमको अवस्र्ामा यदद उि भौचरमा अग्रिम कर कट्टी गने व्यम्ि (Withholding 

Agent) को स्र्ायी लेखा नम्बर उल्लेख नगरी नाम मार उल्लेख गरी कर बझुाएको हकमा सो 
राजस्व भौचरको आधारमा अग्रिम कर कट्टी हनुे व्यम्ि (Withholdee) आफैले अग्रिम कर कट्टी गने 
व्यम्िको स्र्ायी लेखा नम्बर उल्लेख नगरी नाम मार उल्लेख गरी E-TDS वववरण भरी आफु दताथ 
भएको आन्त्तररक राजस्व कायाथलयबाट रुज ुगराउन सक्नेछ। 

 

 


